



Serviço Público Federal  
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23104.026570/2022-81**

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023-UFMS**

A **FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL**, com sede na Av. Costa e Silva, s/nº, na cidade de Campo Grande – MS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.461.510/0001-33, neste ato representada pelo seu Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, nomeado pela Portaria nº 1.169 de 28 de setembro de 2017, portador da matrícula funcional nº 114\*\*\*\*, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO nº 47/2023, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no DOU n.º 224/2023 de 27/11/2023 - SEI 4487177, processo administrativo nº 23104.026570/2022-81, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Aquisição com instalação de mobiliários de madeira plástica, como lixeiras, pergolados, bancos e mesas camping**, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº **47/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

24.272.260/0001-84 - ECOBRASIL SOLUÇÕES LTDA - ME - Rua Suíça, 40 - Bairro Alto das Paineiras - Dourados - MS - CEP 79826-360 - fone (67) 99918-4806 - e-mail: mar\_brazil@msn.com. Representante: Marcos José Fernandes da Cruz

Item	Código	Descrição	Complemento	Unidade	Qtde		Valor Unitário	Valor Total		Marca	Empresa Vencedora
					UFMS	UFMS, RTR E CAMPUS		UFMS	UFMS, RTR E CAMPUS		
ITENS 1 A 5 - (PARTE DOS MATERIAIS PARA O IFMS, RTR E CAMPUS) - RUA JORNALISTA BELIZÁRIO LIMA, 236 - VILA GLÓRIA - CAMPO GRANDE - MS - CEP 79004-270 - FONE (67) 3378-9608 - E-MAIL: dirin@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 12:00H E DAS 13:00 ÀS 17:00H E TAMBÉM PARTE DOS MATERIAIS PARA A UFMS - CAMPUS DE CAMPO GRANDE - CIDADE UNIVERSITÁRIA - CAMPO GRANDE - END.: AV. COSTA E SILVA S/Nº - BAIRRO UNIVERSITÁRIO - CEP 79070-900											
1	603.374	BANCO, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 1,50 M, ALTURA 0,70 M, ACABAMENTO MADEIRA PLÁSTICA ENCAPSULADA., COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA DA BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO. TRATAMENTO, PROFUNDIDADE	INSTALADO. Ecoplástico com encosto e assento na cor Marrom, com 1,50m de comprimento, largura total de 0,55m para 03 pessoas, parafuso em inox. Pé reforçado medindo 8,7 cm de largura. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC	UN	161	450	430,00	69.230,00	193.500,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
2	603.725	ESTRUTURA TELHADO PRE FABRICADO - MADEIRA, TIPO PERGOLADO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTIFICADA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 2,10 M, ALTURA 2,50 M, QUANTIDADE DE PILAR 4 UN, DIMENSÕES PILAR 9 X 9 CM, QUANTIDADE LONGARINAS 6 UN	INSTALADO. Confeccionado em madeira plástica, composta de 04 pilares de 9 x 9 cm com reforço interno e 06 longarinas de 9 x 9 cm. Medidas: 3,00 M comprimento, 2,10 m de largura e 2,50 M de altura. Cor Marrom. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	23	85	2.900,00	66.700,00	246.500,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
3	602.886	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA,	INSTALADO. Confeccionada em	UN	10	156	1.200,00	12.000,00	187.200,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA -

		CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES PRETA E CINZA, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS.	madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Preta. Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Cinza - Resíduos não Recicláveis. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC. CONJUNTO COM 02 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO								CNPJ: 24.272.260/0001-84
4	602.887	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES AZUL, MARROM, VERDE, AMARELO, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO	INSTALADA. *A* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Azul- Papel. *B* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Marrom - Orgânico. *C* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Verde - Vidro. *D* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Amarelo - Metal. *E* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Vermelho - Plástico. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais	UN	10	110	2.700,00	27.000,00	297.000,00	ECOBRAZIL	ECOBRAZIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84

			como: madeira, PET e PVC CONJUNTO COM 5 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO								
5	602.914	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, REVESTIMENTO TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, ESPESURA 30 MM, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA COM PARAFUSOS EM AÇO INOX, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA,	INSTALADA. Confeccionada em madeira plástica cor marrom. Ecoplástico com bancos integrados de 2,20m de comprimento, demais medidas aproximadas, 5 tábuas 136x30x2200mm no tampo fixadas em base com 8 unidades de perfil 40x30x700mm, contém 2 tábuas 136x30x2200mm no assento esquerdo e 2 tábuas 136x30x2200mm no assento direito, com 4 pés nos cantos de 90x90mm 4 pés centrais 90x30mm. A sustentação dos bancos é feita por 8 tábuas 90x30x1440mm, que suporta no mínimo 580 kg distribuídos. Cor Ipê. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	100	185	2.000,00	200.000,00	370.000,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
Item	Código	Descrição	Complemento	Unidade	Qtde IFMS	CAMPUS	Valor	Valor Total - IFMS -		Marca	Empresa
					JARDIM UASG	155850	Unitário	CAMPUS JARDIM			Vencedora
ITENS 11 A 15 - ENTREGAR NO IFMS - CAMPUS DE JARDIM - ROD. BR 060, S/Nº - BAIRRO BOA VISTA - JARDIM - MS - CEP 79240-000 - SAÍDA PARA BELA VISTA - FONE(67) 2020-6513 - E-MAIL: coalp.jd@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H											
11	603.374	BANCO, MATERIAL MADEIRA PLASTICA, COMPRIMENTO 1,50 M, ALTURA 0,70 M, ACABAMENTO MADEIRA PLÁSTICA ENCAPSULADA., COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA DA BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO. TRATAMEN T, PROFUNDIDADE	INSTALADO. Ecoplástico com encosto e assento na cor Marrom, com 1,50m de comprimento, largura total de 0,55m para 03 pessoas, parafuso em inox. Pé reforçado medindo 8,7 cm de largura. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC	UN	40		450,00	18.000,00		ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
12	603.725	ESTRUTURA TELHADO PRE FABRICADO - MADEIRA, TIPO PERGOLADO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTIFICADA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 2,10 M, ALTURA 2,50 M, QUANTIDADE DE PILAR 4 UN, DIMENSÕES PILAR 9 X 9 CM, QUANTIDADE LONGARINAS 6 UN	INSTALADO. Confeccionado em madeira plástica, composta de 04 pilares de 9 x 9 cm com reforço interno e 06 longarinas der 9 x 9 cm. Medidas: 3,00 M comprimento, 2,10 m de largura e 2,50 M de altura. Cor Marrom. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	20		4.200,00	84.000,00		ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
13	602.886	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA	INSTALADO. Confeccionada em	UN	10		1.400,00	14.000,00		ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES

		PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES PRETA E CINZA, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS.	madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Preta. Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Cinza - Resíduos não Recicláveis. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC. CONJUNTO COM 02 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO						LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
14	602.887	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES AZUL, MARROM, VERDE, AMARELO, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO	INSTALADA. *A* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Azul- Papel. *B* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Marrom - Orgânico. *C* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Verde - Vidro. *D* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Amarelo - Metal. *E* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Vermelho - Plástico. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais	UN	10	5.400,00	54.000,00	ECOBRAZIL	ECOBRAZIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84

			como: madeira, PET e PVC CONJUNTO COM 5 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO						
15	602.914	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, REVESTIMENTO TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, ESPESSURA 30 MM, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA COM PARAFUSOS EM AÇO INOX, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA,	INSTALADA. Confeccionada em madeira plástica cor marrom. Ecoplástico com bancos integrados de 2,20m de comprimento, demais medidas aproximadas, 5 tábuas 136x30x2200mm no tampo fixadas em base com 8 unidades de perfil 40x30x700mm, contém 2 tábuas 136x30x2200mm no assento esquerdo e 2 tábuas 136x30x2200mm no assento direito, com 4 pés nos cantos de 90x90mm 4 pés centrais 90x30mm. A sustentação dos bancos é feita por 8 tábuas 90x30x1440mm, que suporta no mínimo 580 kg distribuídos. Cor Ipê. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	30	3.770,00	113.100,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
Item	Código	Descrição	Complemento	Unidade	Qtde IFMS CAMPUS DOURADOS - UASG 155848	Valor Unitário	Valor Total - IFMS - CAMPUS DOURADOS	Marca	Empresa Vencedora
ITENS 16 A 20 - ENTREGAR NO IFMS - CAMPUS DE DOURADOS - RUA FILINTO MULLER, 1790 - BAIRRO JARDIM CANAÃ I - DOURADOS - MS - CEP 79833-520 - FONE (67)3410-8502 - E-MAIL: coads.dr@ifms.edu.br - HORÁRIO: 07:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 16:00H									
16	603.374	BANCO, MATERIAL MADEIRA PLASTICA, COMPRIMENTO 1,50 M, ALTURA 0,70 M, ACABAMENTO MADEIRA PLÁSTICA ENCAPSULADA., COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA DA BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO. TRATAMEN T, PROFUNDIDADE	INSTALADO. Ecoplástico com encosto e assento na cor Marrom, com 1,50m de comprimento, largura total de 0,55m para 03 pessoas, parafuso em inox. Pé reforçado medindo 8,7 cm de largura. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC	UN	30	450,00	13.500,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
17	603.725	ESTRUTURA TELHADO PRE FABRICADO - MADEIRA, TIPO PERGOLADO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTIFICADA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 2,10 M, ALTURA 2,50 M, QUANTIDADE DE PILAR 4 UN, DIMENSÕES PILAR 9 X 9 CM, QUANTIDADE LONGARINAS 6 UN	INSTALADO. Confeccionado em madeira plástica, composta de 04 pilares de 9 x 9 cm com reforço interno e 06 longarinas der 9 x 9 cm. Medidas: 3,00 M comprimento, 2,10 m de largura e 2,50 M de altura. Cor Marrom. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	6	4.576,00	27.456,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84

18	602.886	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES PRETA E CINZA, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS.	<p>INSTALADO. Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Preta.</p> <p>Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Cinza - Resíduos não Recicláveis. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC. CONJUNTO COM 02 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO</p>	UN	10	1.700,00	17.000,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
20	602.914	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, REVESTIMENTO TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, ESPESSURA 30 MM, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA COM PARAFUSOS EM AÇO INOX, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA,	<p>INSTALADA. Confeccionada em madeira plástica cor marrom. Ecoplástico com bancos integrados de 2,20m de comprimento, demais medidas aproximadas, 5 tábuas 136x30x2200mm no tampo fixadas em base com 8 unidades de perfil 40x30x700mm, contém 2 tábuas 136x30x2200mm no assento esquerdo e 2 tábuas 136x30x2200mm no assento direito, com 4 pés nos cantos de 90x90mm 4 pés centrais 90x30mm. A sustentação dos bancos é feita por 8 tábuas 90x30x1440mm, que suporta no mínimo 580 kg distribuídos. Cor Ipê.</p> <p>A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.</p>	UN	30	3.770,00	113.100,00	ECOBASIL	ECOBASIL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 24.272.260/0001-84
TOTAL - R\$ 2.123.286,00									
30.951.742/0001-63 - CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - Rua Ida Marcucci Zanellato, 97 - Bairro Jardim América - Caxias do Sul - RS - CEP 95050-220 - fone (54) 3029-5105 - e-mail: mbs@mbs.eco.br, bruno@mbs.eco.br, compras@mbs.eco.br. Representante: Cezar de Mattos									
Item	Código	Descrição	Complemento	Unidade	Qtde IF BAIANO - CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA - UASG 154618	Valor Unitário	Valor Total - IFMS - CAMPUS IF BAIANO	Marca	Empresa Vencedora
ITENS 6 A 10 E 19 - ENTREGAR NO IFBA - GOVERNADOR MANGABEIRA - RUA WALDEMAR MASCARENHAS, S/Nº - BAIRRO PORTÃO - GOVERNADOR MANGABEIRA - BA - CEP 44350-000 - FONE (75) 98348-4875 - E-MAIL: daiana.mamona@ifbaiano.edu.br									
6	603.374	BANCO, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 1,50 M, ALTURA 0,70 M, ACABAMENTO MADEIRA PLÁSTICA ENCAPSULADA., COR MARROM,	INSTALADO. Ecoplástico com encosto e assento na cor Marrom, com 1,50m de comprimento, largura total de 0,55m para 03 pessoas, parafuso em inox. Pé reforçado medindo 8,7	UN	30	480,00	14.400,00	PRÓPRIA	CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA DA BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO. TRATAMENTO, PROFUNDIDADE	cm de largura. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC						
7	603.725	ESTRUTURA TELHADO PRE FABRICADO - MADEIRA, TIPO PERGOLADO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTIFICADA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 2,10 M, ALTURA 2,50 M, QUANTIDADE DE PILAR 4 UN, DIMENSÕES PILAR 9 X 9 CM, QUANTIDADE LONGARINAS 6 UN	INSTALADO. Confeccionado em madeira plástica, composta de 04 pilares de 9 x 9 cm com reforço interno e 06 longarinas de 9 x 9 cm. Medidas: 3,00 M comprimento, 2,10 m de largura e 2,50 M de altura. Cor Marrom. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.	UN	10	4.300,00	43.000,00	PRÓPRIA	CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63
8	602.886	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES PRETA E CINZA, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS.	INSTALADO. Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Preta. Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Cinza - Resíduos não Recicláveis. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC. CONJUNTO COM 02 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO	UN	5	1.715,00	8.575,00	PRÓPRIA	CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63
9	602.887	LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES AZUL, MARROM, VERDE, AMARELO, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO	INSTALADA. *A* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Azul- Papel. *B* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Marrom - Orgânico. *C* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base	UN	5	4.800,00	24.000,00	PRÓPRIA	CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63

			<p>em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Verde - Vidro. *D* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Amarelo - Metal. *E* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Vermelho - Plástico. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC CONJUNTO COM 5 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO</p>						
10	602.914	<p>MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, REVESTIMENTO TAMPO MADEIRA PLÁSTICA, ESPESSURA 30 MM, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA COM PARAFUSOS EM AÇO INOX, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA,</p>	<p>INSTALADA. Confeccionada em madeira plástica cor marrom. Ecoplástico com bancos integrados de 2,20m de comprimento, demais medidas aproximadas, 5 tábuas 136x30x2200mm no tampo fixadas em base com 8 unidades de perfil 40x30x700mm, contém 2 tábuas 136x30x2200mm no assento esquerdo e 2 tábuas 136x30x2200mm no assento direito, com 4 pés nos cantos de 90x90mm 4 pés centrais 90x30mm. A sustentação dos bancos é feita por 8 tábuas 90x30x1440mm, que suporta no mínimo 580 kg distribuídos. Cor Ipê. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC.</p>	UN	5	3.700,00	18.500,00	PRÓPRIA	<p>CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63</p>
19	602.887	<p>LIXEIRA, MATERIAL MADEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 94 LITROS L, TIPO COM TAMPAS BASCULANTES AZUL, MARROM, VERDE, AMAR E, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE E PÉ DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COR PRETA, APLICAÇÃO</p>	<p>INSTALADA. *A* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Azul- Papel. *B* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total:</p>	UN	20	4.200,00	84.000,00	PRÓPRIA	<p>CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 30.951.742/0001-63</p>

	85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Marrom - Orgânico. *C* - Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Verde - Vidro. *D*						
	- Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Amarelo - Metal. *E*						
	- Confeccionada em madeira plástica cor marrom, tampa e base em plástico. Altura Total: 85 cm, altura sem a tampa 70 cm, capacidade de 94 litros, diâmetro 50 cm. Tampa na cor Vermelho - Plástico. A madeira plástica empregada na confecção dos mobiliários deve conter, no mínimo, 90% de plástico reciclado, além de não conter materiais como: madeira, PET e PVC CONJUNTO COM 5 PEÇAS E PÉS PARA FIXAÇÃO						
TOTAL - R\$ 192.475,00							
TOTAL - UFMS					374.930,00		
TOTAL - IFMS, RTR E CAMPUS					1.294.200,00		
TOTAL - IF BAIANO - CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA - UASG 154618					192.475,00		
TOTAL - IFMS CAMPUS JARDIM - UASG 155850					283.100,00		
TOTAL - IFMS CAMPUS DOURADOS - UASG 155848					171.056,00		
TOTAL GERAL					2.315.761,00		

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. **ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

3.1. O órgão gerenciador será a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.3.

Órgãos Participantes	ENDEREÇO COMPLETO	Item nº	QUANTIDADE APROXIMADA A SER ENTREGUE
IFMS - CAMPUS DE CAMPO GRANDE	RUA JORNALISTA BELIZÁRIO LIMA, 236 - VILA GLÓRIA - CAMPO GRANDE - MS - CEP 79004-270 - FONE (67) 3378-9608 - E-MAIL: dirin@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 12:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	60
		2 - PERGOLADO	5
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	10
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	20
		5 - MESA DE CAMPING	15
IFMS - REITORIA - CAMPO GRANDE	RUA JORNALISTA BELIZÁRIO LIMA, 236 - VILA GLÓRIA - CAMPO GRANDE - MS - CEP 79004-270 - FONE (67) 3378-9501 - E-MAIL: dirin@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 12:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	10
		2 - PERGOLADO	0
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	5
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	5
		5 - MESA DE CAMPING	0
IFMS - CAMPUS DE TRÊS LAGOAS	RUA ANGELO MELÃO, 790 - BAIRRO JARDIM DAS PAINEIRAS - TRÊS LAGOAS - MS - CEP 79641-162 - FONE (67) 3509-9524 - E-MAIL: coads.tl@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	80
		2 - PERGOLADO	20
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	20
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	8
		5 - MESA DE CAMPING	30
IFMS - CAMPUS DE NOVA ANDRADINA	ROD. MS-473 - KM 23, S/Nº - FAZENDA SANTA BÁRBARA - NOVA ANDRADINA - MS - CEP 79750-000 - FONE (67) 2020-6700	1 - BANCO DE JARDIM	20
		2 - PERGOLADO	4
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	31

Órgãos Participantes	ENDEREÇO COMPLETO	Item nº	QUANTIDADE APROXIMADA A SER ENTREGUE
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	10
		5 - MESA DE CAMPING	10
IFMS - CAMPUS DE CORUMBÁ	RUA PEDRO DE MEDEIROS, 941 - BAIRRO POPULAR VELHA - CORUMBÁ - MS - CEP 79310-110 - FONE (67) 2020-0200	1 - BANCO DE JARDIM	40
		2 - PERGOLADO	10
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	15
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	5
		5 - MESA DE CAMPING	20
IFMS - CAMPUS DE AQUIDAUANA	RUA JOSÉ TADAO ARIMA, 222 - BAIRRO VILA YCARAÍ - AQUIDAUANA - MS - CEP 79200-000 - FONE (67) 3240-6351 - E-MAIL: coalp.aq@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	80
		2 - PERGOLADO	10
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	10
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	20
		5 - MESA DE CAMPING	30
IFMS - CAMPUS DE COXIM	RUA SALIME TANURE, S/Nº - BAIRRA SANTA TEREZA - COXIM - MS - CEP 79400-000 - FONE (67) 2020-6400	1 - BANCO DE JARDIM	50
		2 - PERGOLADO	10
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	30
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	10
		5 - MESA DE CAMPING	30
IFMS - CAMPUS DE NAVIRAÍ	RUA HILDA, 203 - BAIRRO BOA VISTA - NAVIRAÍ - MS - CEP 79950-000 - FONE (67) 3409-2500 - E-MAIL: coalp.nv@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	30
		2 - PERGOLADO	6
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	15
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	12
		5 - MESA DE CAMPING	20
IFMS - CAMPUS DE PONTA PORÃ	ROD. BR 463 - KM 99, Nº 13600 - CAIXA POSTAL 287 - PONTA PORÃ - MS - CEP 79909-000 - DISTRITO DE SANGA PUITÃ - SAÍDA PARA DOURADOS - FONE (67) 3437-9600 - E-MAIL: coads.pp@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	1 - BANCO DE JARDIM	80
		2 - PERGOLADO	20
		3 - CONJ. 02 LIXEIRAS	20
		4 - CONJ. 05 LIXEIRAS	20
		5 - MESA DE CAMPING	30
IFBA - GOVERNADOR MANGABEIRA	RUA WALDEMAR MASCARENHAS, S/Nº - BAIRRO PORTÃO - GOVERNADOR MANGABEIRA - BA - CEP 44350-000 - FONE (75) 98348-4875 - E-MAIL: daiana.mamona@ifbaiano.edu.br	6 - BANCO DE JARDIM	30
		7 - PERGOLADO	10
		8 - CONJ. 02 LIXEIRAS	5
		9 - CONJ. 05 LIXEIRAS	5
		10 - MESA DE CAMPING	5
IFMS - CAMPUS DE JARDIM	ROD. BR 060, S/Nº - BAIRRO BOA VISTA - JARDIM - MS - CEP 79240-000 - SAÍDA PARA BELA VISTA - FONE (67) 2020-6513 - E-MAIL: coalp.jd@ifms.edu.br - HORÁRIO: 08:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 17:00H	11 - BANCO DE JARDIM	40
		12 - PERGOLADO	20
		13 - CONJ. 02 LIXEIRAS	10
		14 - CONJ. 05 LIXEIRAS	10
		15 - MESA DE CAMPING	30
IFMS - CAMPUS DE DOURADOS	RUA FILINTO MULLER, 1790 - BAIRRO JARDIM CANAÃ I - DOURADOS - MS - CEP 79833-520 - FONE (67) 3410-8502 - E-MAIL: coads.dr@ifms.edu.br - HORÁRIO: 07:00 ÀS 11:00 E DAS 13:00 ÀS 16:00H	16 - BANCO DE JARDIM	30
		17 - PERGOLADO	6
		18 - CONJ. 02 LIXEIRAS	10
		19 - CONJ. 05 LIXEIRAS	20
		20 - MESA DE CAMPING	30

#### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

4.1.2. O pedido de autorização para adesão a Ata de Registro de Preços ao órgão gestor devem ser encaminhados exclusivamente pela funcionalidade de Gestão de Ata de Registro de Preços do SIASG.

4.1.3. A unidade gestora da Ata de Registro de preços responderá ao pedido de adesão em até 5 dias úteis após a ciência do pedido enviado pela UASG requerente.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

## 5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) assinatura, não podendo ser prorrogada.

## 6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

## 7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto nº 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em via digital que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada eletronicamente pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Campo Grande, MS.

Pela **FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL**

**Augusto Cesar Portella Malheiros**  
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura.

Os representantes legais dos fornecedores registrados enviaram Termo de Responsabilidade conforme SEI 4487179 E SEI 4487181

NOTA  
MÁXIMA  
NO MEC

UFMS  
É 10!!!



Documento assinado eletronicamente por **Augusto Cesar Portella Malheiros, Pró-Reitor(a)**, em 27/11/2023, às 09:21, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.ufms.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **4488934** e o código CRC **61C4DB9A**.

#### SECRETARIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária  
Fone: (67)3345-7427

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.026570/2022-81

SEI nº 4488934

**TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A ECOBRASIL SOLUÇÕES LTDA ME empresa inscrita no CNPJ/MF sob o número 24.272.260/0001-84, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao **Pregão Eletrônico – SRP nº 47/2023**, e declara que tomou conhecimento do (s) item (ns) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site <https://www.gov.br/compras> e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

**CNPJ**  
24.272.260/0001-84  
**EcoBrasil Soluções LTDA - ME**  
Rua Suíça, 40 - 2º Andar  
Alto das Paineiras - CEP 79826-360  
DOURADOS-MS

  
Assinatura do Responsável Legal

31 de outubro de 2023, Dourados/MS.



## TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A empresa **CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 30.951.742/0001-63, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico – SRP nº 47/2023, e declara que tomou conhecimento dos itens através dos Termos de Adjucação e de Homologação no site <https://www.gov.br/compras> e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Caxias do Sul, em 14 de novembro de 2023.



**CEZAR DE MATTOS**

CNPJ: 30.951.742/0001-63

**30.951.742/0001-63**

**CM BIOS COMÉRCIO DE PRODUTOS  
SUSTENTÁVEIS LTDA**

Rua Ida Marcucci Zanelatto, 97  
Jardim América - CEP 95050-220

**CAXIAS DO SUL-RS**

**CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS LTDA**

Endereço: Ida Marcucci Zanelatto, nº 97, Bairro Jardim América, CEP 95050-220  
Cidade de Caxias do Sul/RS, Fone: (54) 3029-5105

# DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 27/11/2023 | Edição: 224 | Seção: 3 | Página: 129

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

## RESULTADO DE JULGAMENTO

### PREGÃO Nº 47/2023

O pregoeiro adjudicou e a Autoridade Competente homologou como resultado final para o pregão 47/2023 as seguintes empresas: Ecobrasil Soluções, CM Bios Comercio e produtos sust.

**AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS**

Pró Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDECC - 24/11/2023) 154054-15269-2023NE800146

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



**AVISO DE REABERTURA DE PRAZO  
PREGÃO Nº 41/2023**

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23108071854202291, publicada no D.O.U de 10/10/2023. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão, na Modalidade fornecimento de equipamentos de impressão com pagamento de páginas impressas. A prestação do serviço abrange o fornecimento de equipamentos, gestão de impressão e bilhetagem, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de consumíveis e componentes (exceto papel), transporte, instalação e configuração dos equipamentos e capacitação para gestão e operação. Novo Edital: 28/11/2023 das 08h00 às 11h00 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Av.fernando C. Costa N.2367 Bairro Boa Esperança Cuiaba Mt CUIABA - MT Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2023 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 13/12/2023, às 09h30 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

FERNANDO OLIVEIRA TUPAN  
Pregoeiro

(SIDE - 27/11/2023) 154045-15262-2023NE800288

**EXTRATO DE DOAÇÃO**

Declaração Simplificada de Doação, Processo SEI/UFMT nº 23108.032178/2023-11. Doadora: Vera Cruz Indústria Design de Móveis e Artefatos Eirili - CNPJ nº 15.330.005/0001-50. Donatária: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - CNPJ nº 33.004.540/0001-00. Objeto: Doação sem encargos, pela Doadora, de 50 cadeiras, no valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme condições e quantidades especificadas na Declaração Simplificada. Fundamentação Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. Vigência: Esta declaração entra em vigor na data de sua assinatura: 24/11/2023.

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 - UASG 154045**

Nº Processo: 23108040018202346. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de motorista, na Categoria D ou superior, servindo para o transporte municipal, intermunicipal e interestadual, sem fornecimento de automóvel, para condução de veículos da frota oficial da FUFMT - Campus de Sinop - CUS e Campus do Araguaia - CUA, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 28/11/2023 das 08h00 às 11h30 e das 12h30 às 17h59. Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, Boa Esperança - Cuiabá/MT ou <https://www.gov.br/compras/edital/154045-5-00057-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2023 às 08h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Abertura das Propostas: 14/12/2023 às 09h30 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Informações Gerais: .

FERNANDO OLIVEIRA TUPAN  
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/11/2023) 154045-15262-2023NE800288

**CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP  
INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, HUMANAS E SOCIAIS**

**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10, DE 24/11/2023  
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências Naturais, Humanas e Sociais do Câmpus Universitário de Sinop e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo seletivo de 30 de outubro de 2023, publicado no D.O.U. de 31/10/2023, seção 3, página 97, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas para contratação de Professor SUBSTITUTO, conforme a seguir:

Candidata: AQUIRYA PINHEIRO COSTA; Área de Conhecimento: Ensino/Ensino de Ciências; Resultado: Aprovada; Classificação: 1º lugar. Candidata: TALITA BENEDICTA SANTOS KUNAST; Área de Conhecimento: Ensino/Ensino de Ciências; Resultado: Classificada; Classificação: 2º lugar. Candidata: TATIANE DEOTI PELISSARI; Área de Conhecimento: Ensino/Ensino de Ciências; Resultado: Classificada; Classificação: 3º lugar. Candidato: ISAC ROSA RODRIGUES; Área de Conhecimento: Ensino/Ensino de Ciências; Resultado: Classificado; Classificação: 4º lugar. Candidata: JULIANE DAMBROS; Área de Conhecimento: Ensino/Ensino de Ciências; Resultado: Desclassificada.

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de excepcional interesse público que fundamenta o lastro legal do respectivo contrato;

III - Havendo classificado habilitado neste seletivo poderá ocorrer o aproveitamento do candidato como Professor Substituto ou Temporário;

IV - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de assinatura do primeiro contrato.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA  
Diretora do Instituto de Ciências Naturais, Humanas e  
Sociais

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154054**

Número do Contrato: 150/2022.  
Nº Processo: 23104.035925/2022-22.  
Pregão. Nº 52/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado: 13.777.340/0001-75 - RENOVA CONSTRUCOES E PAISAGISMO LTDA ME. Objeto: 1.1 - o objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 90 (noventa) dias, do prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de engenharia nº 150/2022-ufms, conforme previsto na cláusula segunda. - da vigência e nos termos do art. li, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 26.11.2023 e término em 26.02.2024.. Vigência: 26/11/2023 a 26/02/2024. Data de Assinatura: 24/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2023).

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154054**

Número do Contrato: 42/2023.  
Nº Processo: 23104.015110/2023-16.  
Dispensa. Nº 32/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado: 15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA. Objeto: 1.1 - o presente termo aditivo tem por objeto:  
a) prorrogar vigência contratual a partir de 30/11/2023 a 31/03/2024;  
b) modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do contrato pelo anexo i deste termo aditivo (documento sei 4433451);  
c) suprimir do valor total do contrato o montante de R\$ 43.319,99 (quarenta e três mil trezentos e dezenove reais e noventa e nove centavos); e  
d) suprimir das despesas operacionais e administrativas da fundação de apoio o valor de R\$ 4.332,00 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais), alterando os valores da cláusula sexta - do valor e do pagamento, conforme abaixo:

6.1. o valor global estimado do projeto é de R\$ 18.780,01 (dezoito mil setecentos e oitenta reais e um centavo), referente ao pagamento de arrecadação dos valores estipulados como taxa de inscrição no evento e participação em curso hands-on, a ser executado conforme plano de aplicação do plano de trabalho;

6.2. - do montante acima especificado, estima-se que os gastos correspondentes à gestão administrativa e financeira para a execução do objeto do contrato seja de R\$ 16.494,57 (dezesesseis mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos);

6.3. - estima-se que o pagamento dos serviços de apoio à gestão administrativa e financeira da contratada seja no valor de R\$ 1.878,00, pagamento esse que também leva o nome de ressarcimento relativo dos custos operacionais da contratada.

6.4. Do montante estimado ao item 6.1, a contratante fará jus a quantia de R\$ 407,44 (quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos), referente ao ressarcimento previsto na resolução 188/2021-cd.. Vigência: 30/11/2023 a 31/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 18.780,01. Data de Assinatura: 24/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2023).

**EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154054**

Número do Contrato: 158/2022.  
Nº Processo: 23104.037310/2022-31.  
Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado: 15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA. Objeto: 1.1 - o presente termo de apostilamento tem por objeto modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do primeiro termo aditivo, pelo anexo i deste apostilamento (documento sei 4428891).. Vigência: 24/11/2023 a 15/02/2024. Data de Assinatura: 24/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2023).

**PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA**

**EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 105/2023-UFMS**

Processo nº 23104.035509/2023-13. Partícipes: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS e o Instituto Politécnico de Tomar (IPT). Objeto: 3.1 As partes desenvolverão atividades de cooperação para o fortalecimento de suas relações no que diz respeito a projetos de pesquisa e extensão, e intercâmbios de ensino recíprocos e assistência em seus respectivos campos e áreas de interesse. 3.2 O número e o alcance dessas atividades podem ser incrementados durante o período em que o acordo esteja em vigor. Data de Assinatura: 24.11.2023. Vigência: 24.11.2023 a 24.11.2028. Assinam: o Reitor, Marcelo Augusto Santos Turine, pela UFMS, e o Representante Legal pela outra parte.

**EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 27/2023-UFMS**

Processo nº 23104.033568/2023-49. Partícipes: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS e o Instituto Politécnico de Tomar (IPT). Objeto: 3.1 As partes desenvolverão atividades de cooperação para o fortalecimento de suas relações no que diz respeito a projetos de pesquisa e extensão, e intercâmbios de ensino recíprocos e assistência em seus respectivos campos e áreas de interesse. 3.2 O número e o alcance dessas atividades podem ser incrementados durante o período em que o acordo esteja em vigor. Data de Assinatura: 24.11.2023. Vigência: 24.11.2023 a 24.11.2028. Assinam: o Reitor, Marcelo Augusto Santos Turine, pela UFMS, e o Representante Legal pela outra parte.

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata para Registro de Preços nº 30/2023-UFMS, Processo nº 23104.026570/2022-81, entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e a empresa Ecobrasil Soluções LTDA - ME e outras. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Aquisição com instalação de mobiliários de madeira plástica, como lixeiras, pergolados, bancos e mesas camping, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 47/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Data de assinatura: 27.11.2023. Vigência: 27.11.2023 a 27.11.2024. Valor: R\$2.315.761,00 Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela UFMS, e os representantes legais pelas empresas participantes.

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2023 - UASG 154046**

Nº Processo: 23109010495202377. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de acesso digital através de plataforma de livros online à Universidade Federal de Ouro Preto pelo período de 24 meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 27/11/2023. EDUARDO CURTISS DOS SANTOS. Ordenador de Despesas. Ratificação em 27/11/2023. CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA. Reitora. Valor Global: R\$ 300.040,12. CNPJ CONTRATADA : 01.404.158/0018-38 PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA.

(SIDE - 27/11/2023) 154046-15263-2023NE999999

**PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS**

**EDITAL PROGEP Nº 80, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023**

A Universidade Federal de Ouro Preto, considerando a Decisão Administrativa PROGEP PROGEP/REITORIA-UFOP Nº 161/2023 e o processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nº 23109.014879/2023-69, resolve:

Tornar sem efeito o Edital PROAD nº 73, de 27/10/2023, que trata da abertura de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO na Área: Pediatria, publicado no DOU nº 206, segunda-feira, 30 de Outubro de 2023, seção 3, página 95.

HAMILTON TONIDANDEL JÚNIOR  
Coordenador de Provimento e Movimentação de Pessoal  
Em exercício

**EDITAL PROGEP Nº 81, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023**

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Clínica Médica, com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois) anos. São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no âmbito da UFOP. A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais. A inscrição terá o valor de R\$ 85,00 e deverá ser realizada de 01 a 10/12/2023, pelo e-mail [decpa@ufop.edu.br](mailto:decpa@ufop.edu.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail [decpa@ufop.edu.br](mailto:decpa@ufop.edu.br). O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico [www.concurso.ufop.br](http://www.concurso.ufop.br).

HAMILTON TONIDANDEL JÚNIOR  
Coordenador de Provimento e Movimentação de Pessoal  
Em exercício



## Pregão/Concorrência Eletrônica



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

## Ata de Formação do Cadastro de Reserva

**Data de abertura:** 14/11/2023 09:30

**Número da portaria:** Portaria 1211/2023

**Data de portaria:** 19/09/2023

**Número do processo:** 23104026570202281

**Pregão:** 00047/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

**Objeto:** Aquisição com instalação de mobiliários de madeira plástica, como lixeiras, pergolados, bancos e mesas camping, que visam atender a Universidade Federal do Mato Grosso do Sul - Campus de Campo Grande e demais Campus do Interior.

## Item 1

**Descrição:** Banco

**Descrição Complementar:** Banco Material: Madeira Plastica , Comprimento: 1,50 M, Altura: 0,70 M, Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada. , Cor: Marrom , Características Adicionais: Estrutura Da Base Em Plástico Reforçado. Tratament , Profundidade: 55 C

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 611

**Valor estimado:** R\$ 1.235,4100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

## Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBASIL SOLUCOES LTDA	611	R\$ 430,0000

## Cadastro de Reserva:

**Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:14

**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14

**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 430,0000

## Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	611	22/11/2023 11:37:47

## Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:14:48	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 430,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:46	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

## Item 2

**Descrição:** Estrutura telhado pre fabricado - madeira

**Descrição Complementar:** Tipo: Pergolado, Material Estrutura: Madeira Plástificada, Comprimento: 3 M, Largura: 2,10 M, Altura: 2,50 M, Quantidade De Pilar: 4 UN, Dimensões Pilar: 9 X 9 CM, Quantidade Longarinas: 6 UN, Dimensões Longarinas: 9 X 9 CM,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 108

**Valor estimado:** R\$ 4.816,8900

**Unidade de fornecimento:** Unidade

## Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBASIL SOLUCOES LTDA	108	R\$ 2.900,0000

## Cadastro de Reserva:

**Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:15

**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14

**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2.900,0000

## Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	108	22/11/2023 11:37:47

## Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:15:06	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 2.900,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:46	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 3****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Preta E Cinza, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Não Recicláveis.,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 166**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 2.613,7800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	166	R\$ 1.200,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:15**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1.200,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	166	22/11/2023 11:37:47

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:15:19	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 1.200,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:46	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 4****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Azul, Marrom, Verde, Amare, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Recicláveis.,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 6.025,6100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	120	R\$ 2.700,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:15**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2.700,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	120	22/11/2023 11:37:33

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:15:33	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 2.700,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 5****Descrição:** Mesa refeitiório**Descrição Complementar:** Mesa Refeitiório Material Tampo: Madeira Plástica , Revestimento Tampo: Madeira Plástica , Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox , Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça , Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D , Cor: Ipê**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 285**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 3.968,6300**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	285	R\$ 2.000,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:15**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2.000,0000

## Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	285	22/11/2023 11:37:33

## Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:15:47	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 2.000,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

## Item 6

Descrição: Banco

Descrição Complementar: Banco Material: Madeira Plastica , Comprimento: 1,50 M, Altura: 0,70 M, Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada. , Cor: Marrom , Características Adicionais: Estrutura Da Base Em Plástico Reforçado. Tratament , Profundidade: 55 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 1.235,4100

## Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	30	R\$ 480,0000

## Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/11/2023 11:15

Data/Hora Final: 23/11/2023 11:14

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 480,0000

## Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	30	22/11/2023 11:37:33

## Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:15:58	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 480,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

## Item 7

Descrição: Estrutura telhado pre fabricado - madeira

Descrição Complementar: Tipo: Pergolado, Material Estrutura: Madeira Pláustificada, Comprimento: 3 M, Largura: 2,10 M, Altura: 2,50 M, Quantidade De Pilar: 4 UN, Dimensões Pilar: 9 X 9 CM, Quantidade Longarinas: 6 UN, Dimensões Longarinas: 9 X 9 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 4.816,8900

## Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	10	R\$ 4.300,0000

## Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/11/2023 11:16

Data/Hora Final: 23/11/2023 11:14

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4.300,0000

## Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	10	22/11/2023 11:37:33

## Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:16:12	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 4.300,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

## Item 8

Descrição: Lixeira

**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Preta E Cinza, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Não Recicláveis.,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 2.613,7800

#### Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	5	R\$ 1.715,0000

#### Cadastro de Reserva:

**Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:16

**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14

**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1.715,0000

#### Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	5	22/11/2023 11:37:33

#### Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:16:27	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 1.715,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:32	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

#### Item 9

**Descrição:** Lixeira

**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Azul, Marrom, Verde, Amare, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Recicláveis,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 6.025,6100

#### Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	5	R\$ 4.800,0000

#### Cadastro de Reserva:

**Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:16

**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14

**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4.800,0000

#### Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	5	22/11/2023 11:37:33

#### Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:16:46	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 4.800,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

#### Item 10

**Descrição:** Mesa refeitório

**Descrição Complementar:** Mesa Refeitório Material Tampo: Madeira Plástica , Revestimento Tampo: Madeira Plástica , Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox , Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça , Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D , Cor: Ipê

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 3.968,6300

#### Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	5	R\$ 3.700,0000

#### Cadastro de Reserva:

**Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:16

**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14

**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28

**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3.700,0000

**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	5	22/11/2023 11:37:33

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:16:58	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 3.700,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 11****Descrição:** Banco**Descrição Complementar:** Banco Material: Madeira Plastica , Comprimento: 1,50 M, Altura: 0,70 M, Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada. , Cor: Marrom , Características Adicionais: Estrutura Da Base Em Plástico Reforçado. Tratament , Profundidade: 55 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 1.235,4100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRAIL SOLUCOES LTDA	40	R\$ 450,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:17**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 450,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	40	22/11/2023 11:37:33

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:17:14	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 450,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 12****Descrição:** Estrutura telhado pre fabricado - madeira**Descrição Complementar:** Tipo: Pergolado, Material Estrutura: Madeira Plástificada, Comprimento: 3 M, Largura: 2,10 M, Altura: 2,50 M, Quantidade De Pilar: 4 UN, Dimensões Pilar: 9 X 9 CM, Quantidade Longarinas: 6 UN, Dimensões Longarinas: 9 X 9 CM,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 4.816,8900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRAIL SOLUCOES LTDA	20	R\$ 4.200,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:17**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4.200,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	20	22/11/2023 11:37:33

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:17:29	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 4.200,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 13****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Preta E Cinza, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Não Recicláveis.,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 2.613,7800**Unidade de fornecimento:** Unidade**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	10	R\$ 1.400,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:17**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1.400,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	10	22/11/2023 11:37:33

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:17:44	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 1.400,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 14****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Azul, Marrom, Verde, Amare, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Recicláveis,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 6.025,6100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	10	R\$ 5.400,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:17**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5.400,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	10	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:17:56	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 5.400,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 15****Descrição:** Mesa refeiteório**Descrição Complementar:** Mesa Refeiteório Material Tampo: Madeira Plástica , Revestimento Tampo: Madeira Plástica , Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox , Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça , Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D , Cor: Ipê**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 3.968,6300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBRASIL SOLUCOES LTDA	30	R\$ 3.770,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:18**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3.770,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	30	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:18:10	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 3.770,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 16****Descrição:** Banco**Descrição Complementar:** Banco Material: Madeira Plastica , Comprimento: 1,50 M, Altura: 0,70 M, Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada. , Cor: Marrom , Características Adicionais: Estrutura Da Base Em Plástico Reforçado. Tratament , Profundidade: 55 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 1.235,4100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBASIL SOLUCOES LTDA	30	R\$ 450,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:18**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 450,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	30	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:18:22	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 450,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 17****Descrição:** Estrutura telhado pre fabricado - madeira**Descrição Complementar:** Tipo: Pergolado, Material Estrutura: Madeira Plástica, Comprimento: 3 M, Largura: 2,10 M, Altura: 2,50 M, Quantidade De Pilar: 4 UN, Dimensões Pilar: 9 X 9 CM, Quantidade Longarinas: 6 UN, Dimensões Longarinas: 9 X 9 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 4.816,8900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.272.260/0001-84	ECOBASIL SOLUCOES LTDA	6	R\$ 4.576,0000

**Cadastro de Reserva:****Data/Hora Inicial:** 22/11/2023 11:18**Data/Hora Final:** 23/11/2023 11:14**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 27/11/2023 09:28**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4.576,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	6	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:18:35	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 4.576,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 18****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Preta E Cinza, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação , Cor Preta, Aplicação: Resíduos Não Recicláveis.,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 2.613,7800

Fornecedores Vencedores	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
	24.272.260/0001-84	ECOBRAIL SOLUCOES LTDA	10	R\$ 1.700,0000

**Cadastro de Reserva:**

Data/Hora Inicial: 22/11/2023 11:18

Data/Hora Final: 23/11/2023 11:14

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1.700,0000

**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	10	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:18:50	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 1.700,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 19****Descrição:** Lixeira**Descrição Complementar:** Material: Madeira Plástica, Capacidade: 94 Litros L, Tipo: Com Tampas Basculantes Azul, Marrom, Verde, Amare, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Suporte E Pé De Ferro Para Fixação, Cor Preta, Aplicação: Resíduos Recicláveis,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 6.025,6100

Fornecedores Vencedores	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
	30.951.742/0001-63	CM BIOS COMERCIO DE PRODUTOS SUSTENTAVEIS LTDA	20	R\$ 4.200,0000

**Cadastro de Reserva:**

Data/Hora Inicial: 22/11/2023 11:19

Data/Hora Final: 23/11/2023 11:14

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4.200,0000

**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	20	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	22/11/2023 11:19:03	024.985.168-75	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para 23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 4.200,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-	Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Item 20****Descrição:** Mesa refeitiório**Descrição Complementar:** Mesa Refeitiório Material Tampo: Madeira Plástica, Revestimento Tampo: Madeira Plástica, Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira Plástica Com Parafusos Em Aço Inox, Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça, Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais: Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D, Cor: Ipê**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 3.968,6300

Fornecedores Vencedores	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
	24.272.260/0001-84	ECOBRAIL SOLUCOES LTDA	30	R\$ 3.770,0000

**Cadastro de Reserva:**

Data/Hora Inicial: 22/11/2023 11:19

Data/Hora Final: 23/11/2023 11:14

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 27/11/2023 09:28

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3.770,0000

**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	30	22/11/2023 11:37:34

**Eventos do Item**

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de	22/11/2023	024.985.168-	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/11/2023 11:14 com data fim prevista para

28/11/2023, 17:31

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

reserva	11:19:16	75
Adesão ao cadastro de reserva	22/11/2023 11:37:33	-
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	27/11/2023 09:28:33	024.985.168-75

23/11/2023 11:14 pelo valor de R\$ 3.770,0000.

Fornecedor 04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS aderiu ao cadastro de reserva.

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

**Fim do documento**